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 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 
Per conto del Comune di BOCCHIGLIERO 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – Fax. 0984/814275 

sito internet: www.provincia.cs.it - Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

PNRR – Missione 2: Rivoluzione verde e Transizione ecologica; Componente C4: Tutela del territorio e della 

risorsa idrica; Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica 

dei comuni. L. 30 dicembre 2018 n. 1445, art. 1, comma 139.  

Esecuzione Lavori di: “Messa in Sicurezza della Strada Comunale di collegamento SP 255 – Tre/aree 

Basilicò nel Comune di Bocchigliero (CS)” –  

CIG: 9789434080 -  CUP: D87H20001130001 – Cod. Gara: 23SUA029 

 

VERBALE N. 1 – PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

(si applica"inversione procedimentale", di cui all’art. 133 comma 8 del Codice ) 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 25 MAGGIO 2023 alle ore ..:00,  presso gli uffici della SUA.CS - Provincia di Cosenza, sita in piazza 

XV Marzo n. 1,  si è tenuta la prima seduta di gara aperta al pubblico, previo avviso pubblico del 23/05/2023, in 

esecuzione della determinazione n. 46 (R.G. n. 73) in data 21/04/2023 del Responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di  Bocchigliero (CS), con la quale veniva indetta la procedura di gara in oggetto ed approvato lo 

schema del bando/disciplinare ed i relativi allegati tecnici. 

 

Il Seggio di gara, nominato con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione 

al Digitale e Innovazione – Servizio Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali e SUA n. 2023000941  

del 23/05/2023, risulta così composto: 

 

Presidente: Dott.ssa Nicoletta Perrotti (titolare di P.O. SUA.CS), che svolgerà anche funzioni di segretaria 

verbalizzante;  

Testimoni: dott.sa Luisa Ferriolo, e Rag. Angela Filomena Rossignuolo, dipendenti interni dell’Ente 

Provincia.  

 

Il Presidente inizia la seduta dando atto che: 

-  la seduta è pubblica e che ad assistere alla stessa non sono presenti rappresentati o delegati degli operatori 

http://www.provincia.cs.it/


2 

 

economici partecipanti; 

- il bando/disciplinare di gara è stato pubblicato in data  05.05.2023 sulla piattaforma di e-procurement 

(https://gare.provincia.cs.it), sull’albo pretorio del sito istituzionale del Comune  e su quello dell’Ente Provincia,  

con scadenza delle offerte in data 22.05.2023 alle ore 12:00; 

  - sono state registrate al Protocollo Generale  i plichi telematici dei seguenti Operatori Economici, in ordine di 

presentazione sul Portale Appalti: 

 
 
 
 Ditte  

N.  Ragione sociale  Data  
Presentazione 
Offerta  

Ora  
Presentazione 
Offerta  

Numero  
Protocollo  

Data  
Protocollo  

Ora 
Protocollo  

1  COS.IN.CAL. S.R.L.  16.05.2023  13:04:41  28157  23.05.23  10.46.59  

2  IMPRESA DI 
PASSAFARO 

GIOVANNI  

16.05.2023  16:18:33  28159  23.05.23  10.48.24  

3  ASFALTI ROSSI SRLS  16.05.2023  17:06:23  28162  23.05.23  10.49.14  

4  DRG SRL  17.05.2023  17:54:55  28163  23.05.23  10.49.59  

5  F.S.A. S.R.L.  17.05.2023  18:28:56  28164  23.05.23  10.51.05  

6  CARLOMAGNO 
GIUSEPPE E C. S.A.S. 
DI VUONO 
GIANFRANCO  

17.05.2023  19:23:28  28171  23.05.23  10.57.09  

7  CONSORZIO STABILE 
MEDIL S.C.A.R.L.  

18.05.2023  09:55:00  28172  23.05.23  10.58.01  

8  Lavori fluviali srl  18.05.2023  10:09:18  28175  23.05.23  11.00.07  

9  SILVESTRI GAETANO 
PIO  

18.05.2023  10:10:58  28177  23.05.23  11.02.10  

10  OMNIA PROGETTI 
S.R.L.  

18.05.2023  18:16:35  28183  23.05.23  11.06.31  

11  GS di SCAGLIONE 
GIUSEPPE  

18.05.2023  18:31:50  28186  23.05.23  11.08.11  

12  SO.MA.TRA. S.r.l.  19.05.2023  10:45:25  28189  23.05.23  11.09.00  

13  LUAR COSTRUZIONI 
SRL  

19.05.2023  10:50:56  28191  23.05.23  11.09.52  

14  GAD  19.05.2023  11:10:31  28192  23.05.23  11.10.43  

15  MEGASTRUTTURE SRL  19.05.2023  11:43:42  28194  23.05.23  11.11.42  

16  TIRRENO BITUMI SRL  19.05.2023  11:59:19  28195  23.05.23  11.12.37  

17  C.E.B. S.r.l. SocietÃ 
Unipersonale  

19.05.2023  12:01:51  28197  23.05.23  11.13.17  

18  SAFAN S.R.L.  19.05.2023  12:59:15  28199  23.05.23  11.14.24  

19  G.V.COSTRUZIONI 
S.R.L.S  

19.05.2023  13:34:37  28201  23.05.23  11.15.16  

20  EDIL MASOTEOR SRL  19.05.2023  15:26:37  28204  23.05.23  11.16.43  

21  I.G. GROUP SRLS  19.05.2023  15:43:33  28205  23.05.23  11.17.39  

22  Nuova Demar S.r.l.  19.05.2023  15:45:54  28206  23.05.23  11.18.47  

23  MA.GI.SA. SRL  19.05.2023  16:09:31  28209  23.05.23  11.19.36  

24  calcestruzzi Veltri di 
Veltri Carmine  

19.05.2023  16:21:01  28210  23.05.23  11.20.35  

25  Impresa Costruzioni 
Scivoletto Geom. 
Giulio  

19.05.2023  17:55:02  28211  23.05.23  11.21.52  

26  Ginevra costruzioni 
s.r.l.  

19.05.2023  18:21:03  28213  23.05.23  11.22.57  

27  P.AL.MOD. 
COSTRUZIONI  

19.05.2023  18:37:44  28214  23.05.23  11.23.58  
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28  IMPRESA FUSARO 
FRANCESCO  

19.05.2023  18:40:33  28216  23.05.23  11.24.57  

29  GMS COSTRUZIONI 
SRL  

19.05.2023  20:00:08  28218  23.05.23  11.26.16  

30  SANTISE 
COSTRUZIONI SRL  

19.05.2023  20:07:13  28219  23.05.23  11.27.10  

31  EMM&A 
CONSOLIDAMENTI 
SRL  

19.05.2023  20:50:51  28222  23.05.23  11.28.13  

32  ARCA RESTAURI SRL  20.05.2023  07:59:56  28224  23.05.23  11.29.09  

33  LA CALCESTRUZZI 
CARIATESE DI 
TRENTO E FIGLI snc  

20.05.2023  08:30:49  28226  23.05.23  11.30.03  

34  Costruzioni Stradali 
srl  

20.05.2023  09:04:21  28227  23.05.23  11.31.24  

35  GIOVANNI ROSSI & 
C. SRL  

20.05.2023  09:53:54  28229  23.05.23  11.32.06  

36  GES.APP. S.R.L.  20.05.2023  10:11:51  28230  23.05.23  11.32.58  

37  EUROSCAVI DI 
PASSAFARO ROCCO  

20.05.2023  10:32:32  28232  23.05.23  11.33.46  

38  de marco costruzioni 
srl  

20.05.2023  10:37:48  28233  23.05.23  11.34.44  

39  BASILE CARLO  20.05.2023  10:46:28  28236  23.05.23  11.35.21  

40  DI.MA. COSTRUZIONI 
SRL  

20.05.2023  11:26:36  28237  23.05.23  11.36.22  

41  DEVI S.R.L.  20.05.2023  11:35:39  28240  23.05.23  11.37.36  

42  BAIA SRLS  20.05.2023  11:56:00  28242  23.05.23  11.39.16  

43  EDIL FRASSO SRL  20.05.2023  12:36:50  28243  23.05.23  11.39.54  

44  FUSARO 
COSTRUZIONI  

20.05.2023  12:54:35  28245  23.05.23  11.41.15  

45  IMPRESA DI 
CATERINO NICOLA  

20.05.2023  15:54:36  28247  23.05.23  11.42.33  

46  FZ Calcestruzzi S.r.l.  20.05.2023  18:21:21  28249  23.05.23  11.43.19  

47  VONA MARIO 
COSTRUZIONI 
GENERALI SRL  

20.05.2023  19:44:52  28251  23.05.23  11.44.14  

48  CO.GE.SCA. SRL  20.05.2023  20:09:38  28252  23.05.23  11.45.20  

49  PRO.&CO.GE. DI 
ROSARIO OLIVERIO  

21.05.2023  10:33:02  28254  23.05.23  11.46.19  

50  Ingeos Srl  21.05.2023  17:01:56  28256  23.05.23  11.47.07  

51  Scorpiniti geom. 
Saverio  

21.05.2023  19:54:11  28258  23.05.23  11.47.50  

52  FILIPPELLI ROSARIO 
SRL  

21.05.2023  23:26:30  28259  23.05.23  11.48.49  

53  FILIPPELLI 
COSTRUZIONI SRL  

22.05.2023  00:42:57  28261  23.05.23  11.49.33  

54  CO.GE.F. S.R.L.S.  22.05.2023  07:20:58  28262  23.05.23  11.50.21  

55  Jonica Lavori  22.05.2023  08:11:36  28264  23.05.23  11.51.14  

56  MURANO NATALE  22.05.2023  08:59:29  28266  23.05.23  11.51.56  

57  Consorzio Pipeline 
Italia  

22.05.2023  09:22:18  28268  23.05.23  11.53.10  

58  Fratelli Terranova 
S.r.L.  

22.05.2023  09:35:39  28269  23.05.23  11.54.17  

59  impresa Tunnera 
Francesco  

22.05.2023  09:57:37  28270  23.05.23  11.55.09  

60  CO.GE.M. SOC. 
COOP.  

22.05.2023  10:00:15  28280  23.05.23  12.01.19  

61  BUILDERS SRL  22.05.2023  10:07:22  28285  23.05.23  12.18.54  

62  ARTEDILE S.R.L.  22.05.2023  10:09:42  28287  23.05.23  12.20.00  

63  VARANO 

COSTRUZIONI SRL  

22.05.2023  10:10:11  28288  23.05.23  12.20.53  
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64  Antonio Chimento 
s.r.l. unipersonale  

22.05.2023  10:14:41  28289  23.05.23  12.21.50  

65  Copes Srl  22.05.2023  10:16:01  28290  23.05.23  12.22.38  

66  MAR COSTRUZIONI 
SRL  

22.05.2023  10:27:19  28291  23.05.23  12.23.43  

67  COEFFE STRADE 
S.R.L.  

22.05.2023  10:30:48  28292  23.05.23  12.24.42  

68  MARTINO 
FRANCESCO 
MOVIMENTO TERRA  

22.05.2023  10:36:39  28293  23.05.23  12.25.30  

69  Dell'Orco s.r.l.  22.05.2023  10:39:10  28294  23.05.23  12.26.23  

70  Angelo Chimento 
S.r.l.  

22.05.2023  10:41:59  28295  23.05.23  12.27.17  

71  EDIL CONDOTTE 
S.R.L.  

22.05.2023  10:42:27  28296  23.05.23  12.28.01  

72  APPALTO SEMPLICE  22.05.2023  10:50:01  28298  23.05.23  12.28.53  

73  C.B. Costruzioni sas 

di Basile C. & C.  

22.05.2023  10:54:32  28301  23.05.23  12.31.32  

74  zara appalti srl  22.05.2023  10:57:29  28303  23.05.23  12.33.32  

75  NICE di Pontoriero 
Bianca Rosa  

22.05.2023  11:10:16  28304  23.05.23  12.34.06  

76  C.M.G. SOCIETA' 
COSTRUZIONI 

GENERALI S.R.L.  

22.05.2023  11:12:16  28306  23.05.23  12.35.20  

77  ATI P&P SRL 
COSTRUZIONI 
GENERALI - ACP 
LAVORI SRL  

22.05.2023  11:22:23  28307  23.05.23  12.37.09  

78  Eugenio Azzinnari 
Eredi snc  

22.05.2023  11:27:37  28308  23.05.23  12.37.36  

79  Miracco Gennaro  22.05.2023  11:39:53  28310  23.05.23  12.38.28  

80  MEDITERRANEA DI 
BORRATA VALENTINO  

22.05.2023  11:53:38  28312  23.05.23  12.39.21  

 

Considerato che, come previsto dal Bando/disciplinare di gara, sarà applicato il principio della c.d. "inversione 

procedimentale", di cui all’art 133, comma 8 del Codice, il Seggio  procede per come segue:  

a) si ammettono "ex art 133 comma 8" tutti gli OO.EE. partecipanti alla procedura e si attiva direttamente 

la fase di apertura delle Offerte economiche (Busta “B”), inserendo la password per abilitare la 

piattaforma a decriptare la busta telematica contrassegnata con la lettera B, contenente l’Offerta 

economica; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

prodotte per come previsto all’art. 15) dal bando/disciplinare di gara, e alla verifica dell’autenticità della 

firma digitale apposta ai singoli documenti; 

c) al calcolo della soglia di anomalia ex art. 97, comma 2 e comma 3-bis del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

come previsto dall’art. 16) del bando/disciplinare di gara, con applicazione dell’esclusione automatica di 

cui al comma 8, ultimo periodo,  in quanto il numero di offerte ammesse è superiore a 10. 

Si procede quindi all’apertura della  Busta B – Offerta Economica di tutti gli OO.EE. partecipanti alla gara, 

registrando i seguenti ribassi: 

 

N.plico Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

1 COS.IN.CAL. S.R.L. -28,458 % 

javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:archivioImpresa(%22I3350%22);


5 

 

N.plico Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

2 IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI -32,642 % 

3 ASFALTI ROSSI SRLS -29,26 % 

4 DRG SRL -31,99 % 

5 F.S.A. S.R.L. -31,493 % 

6 CARLOMAGNO GIUSEPPE E C. S.A.S. DI VUONO 

GIANFRANCO 

-32,925 % 

7 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. -32,621 % 

8 Lavori fluviali srl  -32,899 % 

9 SILVESTRI GAETANO PIO -32,631 % 

10 OMNIA PROGETTI S.R.L. -32,896 % 

11 GS di SCAGLIONE GIUSEPPE  -33,019 % 

12 SO.MA.TRA. S.r.l. -32,616 % 

13 LUAR COSTRUZIONI SRL -32,923 % 

14 GAD -32,865 % 

15 MEGASTRUTTURE SRL -32,797 % 

16 TIRRENO BITUMI SRL -33,099 % 

17 C.E.B. S.r.l. SocietÃ  Unipersonale -32,915 % 

18 SAFAN S.R.L. -32,837 % 

19 G.V.COSTRUZIONI S.R.L.S -32,927 % 

20 EDIL MASOTEOR SRL -32,739 % 

21 I.G. GROUP SRLS -33,161 % 

22 Nuova Demar S.r.l. -32,985 % 

23 MA.GI.SA. SRL -32,678 % 

24 calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine -32,973 % 

25 Impresa Costruzioni Scivoletto Geom. Giulio  -33,037 % 

26 Ginevra costruzioni s.r.l. -32,849 % 

27 P.AL.MOD. COSTRUZIONI  -30,611 % 

28 IMPRESA FUSARO FRANCESCO -31,782 % 

29 GMS COSTRUZIONI SRL -32,888 % 
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N.plico Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

30 SANTISE COSTRUZIONI SRL -32,843 % 

31 EMM&A CONSOLIDAMENTI SRL -33,053 % 

32 ARCA RESTAURI SRL -32,878 % 

33 LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO E FIGLI snc  -32,801 % 

34 Costruzioni Stradali srl -33,021 % 

35 GIOVANNI ROSSI & C. SRL -32,801 % 

36 GES.APP. S.R.L. -32,958 % 

37 EUROSCAVI DI PASSAFARO ROCCO -32,998 % 

38 de marco costruzioni srl  -33,088 % 

39 BASILE CARLO -32,931 % 

40 DI.MA. COSTRUZIONI SRL -32,847 % 

41 DEVI S.R.L. -32,651 % 

42 BAIA SRLS -31,286 % 

43 EDIL FRASSO SRL -32,862 % 

44 FUSARO COSTRUZIONI  -30,317 % 

45 IMPRESA DI CATERINO NICOLA -32,811 % 

46 FZ Calcestruzzi S.r.l. -32,966 % 

47 VONA MARIO COSTRUZIONI GENERALI SRL  -32,852 % 

48 CO.GE.SCA. SRL -32,887 % 

49 PRO.&CO.GE. DI ROSARIO OLIVERIO -32,696 % 

50 Ingeos Srl -29,325 % 

51 Scorpiniti geom. Saverio  -27,731 % 

52 FILIPPELLI ROSARIO SRL -32,818 % 

53 FILIPPELLI COSTRUZIONI SRL  -32,912 % 

54 CO.GE.F. S.R.L.S. -32,77 % 

55 Jonica Lavori -32,437 % 

56 MURANO NATALE -32,885 % 

57 Consorzio Pipeline Italia  -32,033 % 

58 Fratelli Terranova S.r.L. -32,825 % 
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N.plico Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

59 impresa Tunnera Francesco -32,177 % 

60 CO.GE.M. SOC. COOP. -32,713 % 

61 BUILDERS SRL -32,657 % 

62 ARTEDILE S.R.L. -32,799 % 

63 VARANO COSTRUZIONI SRL -32,865 % 

64 Antonio Chimento s.r.l. unipersonale -32,938 % 

65 Copes Srl -32,923 % 

66 MAR COSTRUZIONI SRL -32,889 % 

67 COEFFE STRADE S.R.L. -32,958 % 

68 MARTINO FRANCESCO MOVIMENTO TERRA -32,976 % 

69 Dell'Orco s.r.l. -32,975 % 

70 Angelo Chimento S.r.l. -33,021 % 

71 EDIL CONDOTTE S.R.L. -33,188 % 

72 APPALTO SEMPLICE -32,998 % 

73 C.B. Costruzioni sas di Basile C. & C. -32,89 % 

74 zara appalti srl -32,978 % 

75 NICE di Pontoriero Bianca Rosa -32,833 % 

76 C.M.G. SOCIETA' COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. -32,145 % 

77 ATI P&P SRL COSTRUZIONI GENERALI - ACP LAVORI SRL -32,642 % 

78 Eugenio Azzinnari Eredi snc  -33,032 % 

79 Miracco Gennaro -32,919 % 

80 MEDITERRANEA DI BORRATA VALENTINO -31,333 % 

 

Si calcola la soglia di anomalia, di cui si riporta di seguito la sintesi: 

Sintesi aggiudicazione 

Numero offerte valide 80 

Numero offerte accantonate per 
taglio delle ali 

17   :   9 offerte più alte , 8 offerte più basse 

Numero offerte mediate 63 

Media delle offerte -32,756 % 
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Media degli scarti -0,139 % 

Prima soglia di anomalia -32,895 % 

Somma ribassi offerte mediate -2063,627 

Decremento prima soglia di 

anomalia 
0,017 

Soglia di anomalia -32,878 % 

Esclusione automatica offerte 
anomale 

Applicata: procedura sottosoglia e numero offerte ammesse superiore o 
uguale a 10 

 
Viene, quindi redatta la seguente graduatoria, da cui si evince il riepilogo dei ribassi e le offerte che rientrano nel 

sopracitato limite:  

N.plico Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.  

71 EDIL CONDOTTE S.R.L. -33,188 % Anomala 

21 I.G. GROUP SRLS -33,161 % Anomala 

16 TIRRENO BITUMI SRL -33,099 % Anomala 

38 de marco costruzioni srl  -33,088 % Anomala 

31 EMM&A CONSOLIDAMENTI SRL -33,053 % Anomala 

25 Impresa Costruzioni Scivoletto Geom. Giulio  -33,037 % Anomala 

78 Eugenio Azzinnari Eredi snc  -33,032 % Anomala 

34 Costruzioni Stradali srl -33,021 % Anomala 

70 Angelo Chimento S.r.l. -33,021 % Anomala 

11 GS di SCAGLIONE GIUSEPPE  -33,019 % Anomala 

37 EUROSCAVI DI PASSAFARO ROCCO -32,998 % Anomala 

72 APPALTO SEMPLICE -32,998 % Anomala 

22 Nuova Demar S.r.l. -32,985 % Anomala 

74 zara appalti srl -32,978 % Anomala 

68 MARTINO FRANCESCO MOVIMENTO TERRA -32,976 % Anomala 

69 Dell'Orco s.r.l. -32,975 % Anomala 

24 calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine -32,973 % Anomala 

46 FZ Calcestruzzi S.r.l. -32,966 % Anomala 

36 GES.APP. S.R.L. -32,958 % Anomala 

67 COEFFE STRADE S.R.L. -32,958 % Anomala 

64 Antonio Chimento s.r.l. unipersonale -32,938 % Anomala 
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N.plico Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.  

39 BASILE CARLO -32,931 % Anomala 

19 G.V.COSTRUZIONI S.R.L.S -32,927 % Anomala 

6 CARLOMAGNO GIUSEPPE E C. S.A.S. DI VUONO 
GIANFRANCO 

-32,925 % Anomala 

13 LUAR COSTRUZIONI SRL -32,923 % Anomala 

65 Copes Srl -32,923 % Anomala 

79 Miracco Gennaro -32,919 % Anomala 

17 C.E.B. S.r.l. SocietÃ  Unipersonale -32,915 % Anomala 

53 FILIPPELLI COSTRUZIONI SRL  -32,912 % Anomala 

8 Lavori fluviali srl  -32,899 % Anomala 

10 OMNIA PROGETTI S.R.L. -32,896 % Anomala 

73 C.B. Costruzioni sas di Basile C. & C. -32,89 % Anomala 

66 MAR COSTRUZIONI SRL -32,889 % Anomala 

29 GMS COSTRUZIONI SRL -32,888 % Anomala 

48 CO.GE.SCA. SRL -32,887 % Anomala 

56 MURANO NATALE -32,885 % Anomala 

32 ARCA RESTAURI SRL -32,878 % Anomala 

14 GAD -32,865 % Non anomala 

63 VARANO COSTRUZIONI SRL -32,865 % Non anomala 

43 EDIL FRASSO SRL -32,862 % Non anomala 

47 VONA MARIO COSTRUZIONI GENERALI SRL  -32,852 % Non anomala 

26 Ginevra costruzioni s.r.l. -32,849 % Non anomala 

40 DI.MA. COSTRUZIONI SRL -32,847 % Non anomala 

30 SANTISE COSTRUZIONI SRL -32,843 % Non anomala 

18 SAFAN S.R.L. -32,837 % Non anomala 

75 NICE di Pontoriero Bianca Rosa -32,833 % Non anomala 

58 Fratelli Terranova S.r.L. -32,825 % Non anomala 

52 FILIPPELLI ROSARIO SRL -32,818 % Non anomala 

45 IMPRESA DI CATERINO NICOLA -32,811 % Non anomala 
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N.plico Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.  

33 LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO E FIGLI 
snc 

-32,801 % Non anomala 

35 GIOVANNI ROSSI & C. SRL -32,801 % Non anomala 

62 ARTEDILE S.R.L. -32,799 % Non anomala 

15 MEGASTRUTTURE SRL -32,797 % Non anomala 

54 CO.GE.F. S.R.L.S. -32,77 % Non anomala 

20 EDIL MASOTEOR SRL -32,739 % Non anomala 

60 CO.GE.M. SOC. COOP. -32,713 % Non anomala 

49 PRO.&CO.GE. DI ROSARIO OLIVERIO -32,696 % Non anomala 

23 MA.GI.SA. SRL -32,678 % Non anomala 

61 BUILDERS SRL -32,657 % Non anomala 

41 DEVI S.R.L. -32,651 % Non anomala 

2 IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI -32,642 % Non anomala 

77 ATI P&P SRL COSTRUZIONI GENERALI - ACP 
LAVORI SRL 

-32,642 % Non anomala 

9 SILVESTRI GAETANO PIO -32,631 % Non anomala 

7 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. -32,621 % Non anomala 

12 SO.MA.TRA. S.r.l. -32,616 % Non anomala 

55 Jonica Lavori -32,437 % Non anomala 

59 impresa Tunnera Francesco -32,177 % Non anomala 

76 C.M.G. SOCIETA' COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. -32,145 % Non anomala 

57 Consorzio Pipeline Italia  -32,033 % Non anomala 

4 DRG SRL -31,99 % Non anomala 

28 IMPRESA FUSARO FRANCESCO -31,782 % Non anomala 

5 F.S.A. S.R.L. -31,493 % Non anomala 

80 MEDITERRANEA DI BORRATA VALENTINO -31,333 % Non anomala 

42 BAIA SRLS -31,286 % Non anomala 

27 P.AL.MOD. COSTRUZIONI  -30,611 % Non anomala 

44 FUSARO COSTRUZIONI  -30,317 % Non anomala 

50 Ingeos Srl -29,325 % Non anomala 
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N.plico Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.  

3 ASFALTI ROSSI SRLS -29,26 % Non anomala 

1 COS.IN.CAL. S.R.L. -28,458 % Non anomala 

51 Scorpiniti geom. Saverio  -27,731 % Non anomala 

 

Si rileva che le ditte n. 14 e n. 63 propongono il medesimo ribasso pari a -32,865%, visto l'art. 17.1 lett. f) del 

disciplinare di gara si procede a sorteggio pubblico, al quale assistono oltre i componenti del Seggio di gara, la 

dott.ssa Luisa Barberio e l’ing. Albina Marasco, funzionari di ruolo dell’Ente. 

Vengono prodotti n. 2 fogli contenti i numeri dei plichi, allegati al presente verbale, e vengono estratti a sorte dal 

Presidente del Seggio, la quale comunica il risultato: PLICO N. 14. 

Pertanto, il calcolo del criterio di aggiudicazione previsto, a seguito di sorteggio, ha identificato come primo 

classificato l’Operatore Economico contrassegnato dal Plico n. 14 - GAD srl -  P. IVA 03633670793. 

A seguito della formulazione della graduatoria provvisoria come sopra riportato, il Seggio procede alla verifica 

della documentazione amministrativa dell’operatore economico risultato primo in graduatoria, nel dettaglio:  

 

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta

 telematica contrassegnata con la lettera “A”  contenente la documentazione amministrativa; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità della offerta presentata, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

 prodotte per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

Esaminata la documentazione amministrativa del concorrente primo classificato, la stessa risulta  regolare e 

completa di tutti i documenti richiesti, pertanto il Seggio formula la proposta di aggiudicazione in favore 

dell’operatore economico GAD srl -  P. IVA 03633670793 come da prospetto seguente: 

 

Proposta di aggiudicazione 

Ragione sociale o denominazione GAD 

Ribasso di aggiudicazione -32,865 % 

Importo di aggiudicazione 562.694,36 € 

Note 
Si applica quanto previsto all'art. 17.1 lett. f) del disciplinare di gara: "In caso 
di offerte con prezzo identico, si procederà a sorteggio pubblico ai sensi 
dell'art. 77 del R.D. 827/1924". 

 

Il presente verbale è trasmesso al Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Bocchigliero, ing. 

Giuseppe Pedace, per i successivi adempimenti, e viene  pubblicato sulla piattaforma di e-procurement dell’ente 

Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 

50/2016. 

 

La seduta si chiude alle ore 17.43 
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Il presente verbale si compone di n. 6 fogli e n. 12 facciate.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza, 25/05/2023 

 

SEGGIO DI GARA 

 

 

FIRME 

 

Presidente, con funzioni di 

Segretario Verbalizzante 
Dott.ssa Nicoletta Perrotti f.to Nicoletta Perrotti 

Testimone n. 1  Dott.ssa Luisa Ferriolo f.to Luisa Ferriolo 

Testimone n. 2 
Rag. Angela Filomena 

Rossignuolo 
f.to  Angela Filomena Rossignuolo 

 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 


